DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO Nº 012 – ANO XLVI – 2021
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

1

Gurinhém-PB, quinta, 15 de abril de 2021

ATO DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 001/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GURINHÉM, Estado da Paraíba, no uso das atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Constituição Federal (art.

37, caput), bem como demais legislações pertinentes

RESOLVE:

Art. 1º. RECLASSIFICAR JOSÉ RODOLFO FIGUEIREDO

DANTAS, aprovado em 2º lugar para o cargo público de

Professor de Matemática no Concurso Público nº 001/2019

para o último lugar dos classificados no referido cargo.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Secretaria Municipal de Administração, Estado da Paraíba,

em 07 de abril de 2021.

PORTARIA SEC/ADM Nº 008/2021.

O SR. SEVERINO EMÍDIO DE PAIVA NETO – Secretário de

Administração do Município de Gurinhém, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do

Município e Lei Municipal 235/98 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a nomeação do(a) Sr(a).

REGINALDO LUIZ FLORENTINO DA SILVA, matrícula

0006113, cargo efetivo de VIGIA, lotado na Secretaria de

Infraestrutura, para prestar serviços na UBS Nova Esperança,

localizada no Conjunto Ribeirão, no período noturno.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua expedição

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Gurinhém, 15 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GURINHÉM – PB

EDIÇÃO Nº 012 – ANO XLVI – 2021
PODER EXECUTIVO

Prefeito Tarcísio Saulo de Paiva
Criado através da Lei nº 12, de 19 de maio de 1975.

2

Gurinhém-PB, quinta, 15 de abril de 2021

PORTARIA SEC/ADM Nº 009/2021

O SR. SEVERINO EMÍDIO DE PAIVA NETO – Secretário de

Administração do Município de Gurinhém, Estado da Paraíba,

no uso de suas atribuições previstas na Lei Orgânica do

Município e Lei Municipal 235/98 (Estatuto do Servidor),

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a nomeação do(a) Sr(a).

SEVERINO DA CONCEIÇÃO SILVA, cargo efetivo de

MECÂNICO, lotado na Secretaria de Infraestrutura, para

prestar serviços na EMEF Serafina Ribeiro, no período

diurno.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua expedição

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Gurinhém, 15 de abril de 2021.